Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2011 г. N 680-п

О СХЕМЕ И ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ

ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ОБНИНСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Обнинска
от 30.05.2011 N 811-п, от 09.07.2012 N 1371-п, от 18.12.2012 N 2567-п,
от 29.03.2013 N 459-п, от 12.07.2013 N 1106-п, от 16.01.2014 N 24-п,
от 08.07.2014 N 1238-п, от 30.12.2014 N 2551-п, от 14.05.2015 N 787-п,
от 15.02.2016 N 219-п, от 06.06.2016 N 834-п, от 28.11.2016 N 1895-п,
от 12.12.2016 N 1988-п, от 27.02.2017 N 264-п, от 10.05.2017 N 705-п,
от 14.07.2017 N 1086-п, от 22.11.2017 N 1847-п, от 27.03.2018 N 474-п,
от 29.05.2018 N 869-п, от 14.11.2018 N 1850-п, от 22.03.2019 N 479-п,
от 10.04.2019 N 635-п, от 07.06.2019 N 1024-п, от 03.07.2019 N 1192-п,
от 18.11.2019 N 2077-п, от 14.04.2020 N 588-п, от 25.06.2020 N 886-п,
от 03.07.2020 N 939-п, от 24.08.2020 N 1254-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 N 543 "О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской области", Правилами благоустройства и озеленения территорий муниципального образования "Город Обнинск", утвержденными решением Обнинского городского Собрания от 25.11.2008 N 02-65, и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности города Обнинска (приложение N 1).

2. Утвердить форму подтверждения соответствия нестационарного торгового объекта типу и адресному ориентиру, указанному в схеме размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности города Обнинска (приложение N 2).

3. Утвердить Порядок размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности (приложение N 3).

4. Рекомендовать собственникам земельных участков размещать нестационарные торговые объекты на принадлежащих им земельных участках в соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по экономическому развитию Ю.С.Твердохлеба.

Глава Администрации города

А.А.Авдеев

Приложение N 1

к Постановлению

Администрации города Обнинска

от 10 мая 2011 г. N 680-п

СХЕМА-ТАБЛИЦА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Обнинска
от 14.04.2020 N 588-п, от 25.06.2020 N 886-п, от 03.07.2020 N 939-п,
от 24.08.2020 N 1254-п)

	N
	Место на хождения НТО (адресный ориентир)
	Количество НТО по адресному ориентиру
	Тип нестационарного торгового объекта
	Группа товаров
	Срок размещения нестационарного торгового объекта

	Торговый павильон
	Торговая палатка
	Киоск
	Торговая галерея
	Авто магазин - торговый авто фургон, автолавка)
	Торговый автомат, вендинговый автомат
	Автоцистерна
	Бахчевой развал
	Елочный базар
	Торговая тележка
	Мясо, мясная гастрономия
	Молоко, молочная продукция
	Рыба, рыбная продукция. Море продукты
	Овощи, фрукты и ягоды
	Хлеб, хлебобулочная продукция
	Продукция общественного питания
	Товары народных художественных промыслов
	Печатная продукция

	1
	пр. Ленина, 103 (территория у магазина "Вина Крыма")
	1

	Киоск

	Хлеб, хлебобулочные изделия

	По 31.12.2020

	2
	пр. Маркса, 56 (территория между магазином "Маргарита" и ТЦ "МАГ"
	1

	Киоск

	Хлеб, хлебобулочные изделия

	По 31 декабря 2020

	3
	ул. Курчатова, 13 (территория у аптеки)
	2

	Киоск

	Овощи, фрукты. Мясо птицы

	По 31 декабря 2020

	4
	пр. Маркса, 34 (территория у остановки)
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	5
	пр. Маркса, 58 (территория у аптеки)
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 20120 г.

	6
	пр. Маркса, 45, район детской площадки
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	7
	пр. Маркса, 56, напротив ТЦ "МАГ"
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	8
	ул. Энгельса, 14 (территория у библиотеки)
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	9
	пр. Ленина, 104 (территория у ТЦ "Фортуна")
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	10
	ул. Гагарина, 35 (территория у магазина "Дикси")
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	11
	ул. Энгельса, 34 (территория у остановки)
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	12
	ул. Курчатова, 2 (тер-я у магазина "Горячий хлеб")
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	13
	ул. Курчатова, 44, тер-я у ТЦ "Коробейники"
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 1 мая по 15 сентября 2020 г.

	14
	На территориях у предприятий торговли и общественного питания, не препятствуя движению пешеходов и автотранспорта

	Лоток

	Мороженое
	С 15 апреля по 15 октября

	15
	ул. Московская, 1 (территория вдоль тротуара)
	30 торговых мест
	Лоток

	Саженцы, рассада, плодоовощн. продукция
	С 15 апреля по 15 октября

	16
	ул. Красных Зорь, 9а (напротив строящегося торгового центра)
	1
	Торговый павильон

	Квас

	С 15 июня по 15 сентября 2020 г.

	(п. 16 введен Постановлением Администрации г. Обнинска от 25.06.2020 N 886-п)

	17
	пр. Маркса, д. 56, территория, рядом с ТЦ "МАГ"
	1

	Бахчевые культуры. Развал, огороженный металлич. конструкцией

	С 15 июля по 15 октября 2020 г.

	(п. 17 введен Постановлением Администрации г. Обнинска от 03.07.2020 N 939-п)

	18
	пр. Ленина, д. 104. Территория рядом с ТЦ "Фортуна"

	Бахчевые культуры. Развал, огороженный металлич. конструкцией

	С 15 июля по 15 октября 2020 г.

	(п. 18 введен Постановлением Администрации г. Обнинска от 03.07.2020 N 939-п)

	19
	пр. Маркса, д. 130, территория, рядом с ТЦ "Экобазар"
	1

	Бахчевые культуры. Развал, огороженный металлоконструкцией

	С 15 августа по 15 октября 2020

	(п. 19 введен Постановлением Администрации г. Обнинска от 24.08.2020 N 1254-п)

Приложение N 2

к Постановлению

Администрации города Обнинска

от 10 мая 2011 г. N 680-п

                             Изображение герба

                             Калужская область

                       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

                    УПРАВЛЕНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА,

                            ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ

           Подтверждение соответствия нестационарного торгового

                    объекта типу и адресному ориентиру

                               N __________

    Хозяйствующий субъект_________________________________________________,

                             (наименование предприятия или Ф.И.О. ИП)

осуществляющий   торговую    деятельность   в    нестационарном    торговом

объекте, расположенном по адресу: ________________________________________,

для торговли ______________________________________________________________

                           (перечень ассортимента продукции)

расположен  в соответствии  со  схемой  размещения  нестационарных торговых

объектов,   утвержденной   постановлением   Администрации  города  Обнинска

N ___________ от ____________.

    Режим работы с __________ до ___________ часов.

    Землепользователь _____________________________________________________

    Начальник управления

    потребительского рынка,

    транспорта и связи

Приложение N 3

к Постановлению

Администрации города Обнинска

от 10 мая 2011 г. N 680-п

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКАХ, В ЗДАНИЯХ, СТРОЕНИЯХ, СООРУЖЕНИЯХ,

НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Обнинска
от 30.05.2011 N 811-п, от 27.03.2018 N 474-п)

1. Основными критериями для согласования размещения объектов мелкорозничной торговой сети являются:

- обеспечение жителей города товарами первой необходимости в пределах шаговой доступности;

- обеспечение устойчивого развития территорий и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов в соответствии с градостроительным, земельным, санитарно-эпидемиологическим, экологическим, противопожарным законодательством и другими установленными законодательством Российской Федерации требованиями;

- обеспечение беспрепятственного движения транспорта и пешеходов;

- предотвращение нарушения внешнего облика города и благоустройства территории объектами мелкорозничной торговли.

2. В схему включаются объекты мелкорозничной торговли, деятельность которых осуществляют:

- организации - юридические лица;

- индивидуальные предприниматели - граждане, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица.

3. Для согласования размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, заявитель обращается в управление потребительского рынка, транспорта и связи с заявлением, в котором указывает:

- полные реквизиты юридического лица или индивидуального предпринимателя;

- место размещения торгового объекта;

- тип и специализацию нестационарного торгового объекта;

- срок осуществления торговой деятельности.

4. Срок рассмотрения поступившего заявления - 7 дней. При положительном решении заявителю выдается подтверждение соответствия нестационарного торгового объекта типу и адресному ориентиру в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Обнинска.

5. При размещении и эксплуатации нестационарного торгового объекта на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, хозяйствующий субъект (собственник нестационарного торгового объекта) обязан:

5.1. Соблюдать правила пожарной безопасности согласно Федеральному закону от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности";

5.2. Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 2.3.6.1066-01;

5.3. Производить изменение конструкций или цветового решения наружной отделки временных сооружений по согласованию с отделом городского дизайна и рекламы и управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска.

5.4. Выполнять требования по содержанию и благоустройству нестационарного торгового объекта, места его размещения и прилегающей территории согласно Правилам благоустройства и озеленения территорий муниципального образования "Город Обнинск".

5.5. Выполнять требования положений действующего федерального законодательства, регламентирующих вопросы безопасности дорожного движения, и согласовывать размещение объектов мелкорозничной торговли в непосредственной близости от пешеходных переходов с учетом соблюдения этих норм при передвижении пешеходов и подвозе товаров к объектам (Правила дорожного движения, Основные положения по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения и др.).

(пп. 5.5 введен Постановлением Администрации г. Обнинска от 30.05.2011 N 811-п)

6. При размещении нестационарного торгового объекта на арендованных земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, а также в зданиях, закрепленных за муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями, в управление имущественных и земельных отношений Администрации города представляется для согласования соответствующих договоров подтверждение соответствия нестационарного торгового объекта типу и адресному ориентиру.

7. Исключен. - Постановление Администрации г. Обнинска от 27.03.2018 N 474-п.